各 位

2025年度後期募集に際しまして、申請書及び添付書類の提出時について下記依頼事項に

ついて、ご協力をお願い申し上げます。

１．プログラム添付に関する事項について

①学会全体のプログラムの添付とその中で、ご自分のセッションについて明記して下さい。

 (マーカー、囲み等で）

２．海外派遣日程表について

 ①滞在地欄：国名欄部分横に記載(平衡して）都市の記載をして下さい。

 ②滞在日数：実際の滞在日数を都市部分横に記載(平衡して）して下さい。

 ③運賃欄：①日本円で記載し、実際の金額を記載して下さい。

②端数を明記して実際の詳細な金額を記載して下さい。

③金額は運賃、はチケット代を反映して、日本円に換算して日本円を記載して下さい。

滞在期間中の行程の記載と運賃の記載、Eチケット控えのご提出をお願いします。

③決済された、クレジットカードの実費を記載して下さい。

 ④学会参加費：クレジットカードの実費を記載して下さい。

 ⑤備考欄：国内の旅費について、自宅、最寄り駅から空港までの往復費用は都市間の行程の記載

と運賃の実費を記載して下さい(行程の明細と実費を記載して下さい）。

３．膜工学に関わる研究について

①発表のアブストラクト（abstract）内に膜に関する単語（word）に membrane、filmなどがない場

合には、本発表が膜工学に関わる研究である証拠資料をつけて下さい。